Постановление Об утверждении СанПиН
2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и
организации режима работы в дошкольных

организациях»

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 13.05.2025

https://pbprog.ru/

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2010         № 91

Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10  «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации режима работы в

дошкольных организациях»

Зарегистрировано в Минюсте России 27.08.2010,

регистрационный номер 18267

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание законодательства
Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1 (ч. 1), ст. 2; 2003, № 2, ст.
167; 2003, № 27 (ч. 1), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19, ст. 1752; 2006, № 1,
ст. 10; 2006, № 52 (ч. 1) ст. 5498; 2007 № 1 (ч. 1) ст. 21; 2007, № 1 (ч. 1) ст. 29; 2007,
№ 27, ст. 3213; 2007, № 46, ст. 5554; 2007, № 49, ст. 6070; 2008, № 24, ст. 2801; 2008,
№ 29 (ч. 1), ст. 3418; 2008, № 30 (ч. 2), ст. 3616; 2008, № 44, ст. 4984; 2008, № 52 (ч.
1), ст. 6223; 2009, № 1, ст. 17) и постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.07.2000 № 554 «Об утверждении Положения о государственной
санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о
государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание
законо-дательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 663;
2004, № 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН
2.4.1.2660-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к уст-ройству,
содержанию и организации режима работы в дошкольных организа-циях»
(приложение).

2. Ввести в действие указанные санитарно-эпидемиологические прави-ла и
нормативы с 1 октября 2010 года.

3. С момента введения СанПиН 2.4.1.2660 - 10 считать утратившими силу

pbprog.ru 2 / 3

https://pbprog.ru/

санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.4.1.1249-03
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, со-держанию и
организации режима работы в дошкольных образовательных уч-реждениях»,
утвержденные постановлением Главного государственного са-нитарного врача
Российской Федерации, первого заместителя Министра здравоохранения
Российской Федерации от 26.03.2003 № 24 (зарегистрированы в Минюсте России
08.04.2003, регистрационный номер 4392).

Г.Г. Онищенко

pbprog.rupbprog.ru 3 / 3

https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/